
Zápis č.: 1/2024 

o ubytování a stravování v účelovém zařízení 
 Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Trpišov č. p. 5, 538 21 Slatiňany 

(dále jen „zápis“) 
 
Strany zápisu: 
 
Ubytovatel: Krajské ředitelství policie Pardubického kraje   

se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice 
IČO: 72050250 
DIČ: CZ72050250 
(dále jen „krajské ředitelství“ nebo také „ubytovatel“) 
 

za kterou jedná: Renata Kaňková, náměstkyně ředitele krajského ředitelství pro 
ekonomiku, na základě písemného pověření ze dne 01.07.2019 - č.j. 
KRPE-52022-1/ČJ-2019-1700VO 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 10022-11234881/0710 

Kontaktní osoba: 
 
a 
 
Ubytovaný:  Generální finanční ředitelství  

se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 72080043 
DIČ: CZ72080043 
AVISme číslo: 24/2800/0004 

za kterou jedná: 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 4822511/0710 
Kontaktní adresa: Finanční úřad pro Pardubický kraj 

Boženy Němcové 2625, 530 02 Pardubice 

Kontaktní osoba: 
Adresa pro zasílání 
faktur:   Generální finanční ředitelství 

Oddělení hospodářské správy v Hradci Králové 
Horova 17, 500 02 Hradec Králové 

(dále jen „ubytovaný“) 
společně také jako „strany zápisu“ nebo jednotlivě „strana zápisu“ 
 
 

Článek I.  
Úvodní ustanovení 

 
1. Ubytovatel prohlašuje, že je podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 

a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
219/2000 Sb.“) příslušný hospodařit s pozemkem stavební parcela č. 110 – zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 5 na adrese Trpišov č.p. 5, 538 21 Slatiňany 
(dále jen „účelové zařízení“), zapsaného ve vlastnictví České republiky na listu vlastnictví 
1912, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Chrudim, pro katastrální území Trpišov, obec Slatiňany.  

 



2. Příslušnost hospodařit s majetkem státu vznikla ubytovateli na základě Zápisu o předání 
majetku státu ze dne 15. 8. 2013.  

 
Článek II.  

Předmět zápisu, cena a platební podmínky 

 
1. Ubytovatel se zavazuje, že v termínu od 19. 6. 2024 do 21. 6. 2024 zajistí z důvodu konání 

semináře Finančního úřadu pro Pardubický kraj pro zaměstnance ubytovaného ubytování 
a stravování v účelovém zařízení (dále jen „pobyt“) a ubytovaný se zavazuje zaplatit 
ubytovateli za pobyt cenu stanovenou tímto zápisem.  

 
2. Cena za pobyt byla stanovena dohodou stran zápisu následujícím způsobem: 
         

 
3. Úhradu za pobyt provede ubytovaný na účet ubytovatele č.: 10022-11234881/0710 vedený 

u České národní banky formou bezhotovostního převodu na základě faktury vystavené 
ubytovatelem po skončení semináře, s náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitostmi ve smyslu 
ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) a náležitostmi dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, s lhůtou splatnosti 21 dnů ode dne 
jejího doručení. 

 
4. Ubytovaný je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, pokud nebude obsahovat náležitosti 

stanovené platnými právními předpisy a tímto zápisem nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Ubytovatel podle povahy nesprávnosti fakturu opraví. Do doby vystavení opravené 
faktury není ubytovaný v prodlení s úhradou. Okamžikem vystavení opravené faktury 
počíná běžet nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů ode dne doručení. 

 

Článek III.  
Práva a povinnosti stran zápisu 

 
1. Ubytovatel se zavazuje, že účelové zařízení bude ve stavu způsobilém ke smluvenému 

účelu a zavazuje se zajistit ubytovanému nerušený výkon jeho práv tak, aby byl dosažen 
účel tohoto zápisu. 

 
2. Pobyt bude zahájen v termínu dle dohody stran zápisu a ukončen v nejbližší době 

po skončení semináře, nejpozději do 13:00 hod dne 21. 6. 2024. 
 

19. 6. - 21. 6.2024 Kč/os. počet os. celkem  

  ubytování     550,00 Kč 69 37 950,00 Kč 

hodnota potravin oběd 50,00 Kč 139 6 950,00 Kč 

hodnota potravin večeře 49,00 Kč 126 6 174,00 Kč 

hodnota potravin snídaně 31,00 Kč 119 3 689,00 Kč 

Celkem bez DPH     54 763,00 Kč 

DPH (12%)      6 571,56 Kč 

Celkem s DPH     61 334,56 Kč 



3. Ubytovaný není oprávněn využít účelové zařízení k jinému účelu, než který je uveden 
v tomto zápisu. 

 
4. Ubytovaný odpovídá za škody vzniklé v účelovém zařízení v souvislosti s jeho pobytem. 

Po skončení pobytu se ubytovaný zavazuje účelové zařízení uvést do původního stavu 
a případné škody jím způsobené uhradit. 

 
5. Ubytovaný se zavazuje zajistit, aby všichni účastníci pobytu dodržovali zásady protipožární 

prevence, bezpečnostní a hygienické předpisy, provozní řády platné pro účelové zařízení, 
a v případech, kdy to zákon vyžaduje, zajistit dohled protipožární hlídky. Ubytovaný bere na 
vědomí, že ve vnitřních prostorách účelového zařízení platí zákaz kouření. 

 
Článek IV.  

Závěrečná ustanovení 
 
1. Pro účelové zařízení bylo vydáno řádné kolaudační rozhodnutí, jsou zde prováděna 

pravidelná revizní šetření, stavba tak splňuje zákonné technické i hygienické požadavky.  
 
2. V ostatních záležitostech tímto zápisem neupravených se řídí práva a povinnosti stran 

zápisu zejména ustanoveními občanského zákoníku a zákona č. 219/2000 Sb. 
 

3. Veškeré změny a dodatky k zápisu budou provedeny v písemné formě, označeny 
pořadovými čísly a řádně podepsány oběma stranami zápisu, pokud není v zápise 
stanoveno jinak. 
 

4. Tento zápis nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma oprávněnými zástupci 
stran zápisu. 
  

5. Tento zápis může být stranami zápisu podepsán v listinné podobě anebo elektronicky, se 
zaručeným elektronickým podpisem. Bude-li dodatek podepsán v listinné podobě, musí být 
vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž ubytovatel a ubytovaný 
obdrží po jednom (1) vyhotovení stejnopisu dodatku. V případě, že dodatek bude podepsán 
pouze elektronicky, se zaručeným elektronickým podpisem, bude vyhotoven v jednom (1) 
vyhotovení s platností originálu, a strana zápisu, která dodatek podepíše elektronicky jako 
poslední, se zavazuje zaslat jeho elektronickou podobu bez zbytečného odkladu druhé 
straně zápisu.  
 

6. Strany zápisu prohlašují, že se seznámily s jeho obsahem. Zápis je sepsán dle jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle a na důkaz souhlasu s tímto zápisem připojují své podpisy. 

  


